Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Infra 
in cxxxvna, cxxxvin3, cxxxvnna, in ccxxxia ».

Per le autentiche di C e D v. n. 252; per quella di D’ v. n. 101.
Per la datazione occorre fare riferimento ai nomi dei consoli, in carica dal

2 febbraio (O liv ie r i, Serie dei consoli, p. 355) e allo stile della Natività in uso 
a Genova,

E d i z i o n e :  Della T orre, p. 15; Memorie, n. 4 (in italiano); Pagano, p. 
176 (parziale); Liber iurium, I, n. 325; Codice diplomatico, II, n. 123.

Conventio Albinganen(sium) a.

Ab hac die in antea nos populus Albinganensis faciemus ostem 
et cavalcatam secundum nostrum posse per omnes marittimas partes in 
ordinatione consulum com uni<s>  Ianue qui sunt et prò tempore Ianue 
fuerint et infra terram pro succursu faciendo alicui castrorum vel terrarum 
quas habent Ianuenses vel de cetero habebunt. § Devetum Provintie et 
Alexandrie per bonam fidem observare tenebimur et facere observare 
p erb populum et cives nostros atque firmare secundum quod consules 
comunis illud constituerunt et populo suo ordinaruntc observandum d et 
ipsimet6 observare tenentur. § Deveta que consules comunis Ianue de 
cetero fecerint sicut mandaverint nobis et nos faciemus et firma et in
concussa tenebimur observare et facere observare per populum nostrum 
et assecurare sicutf consules comunis mandaverintB. § Si quis Albinga
nensis in aliquod ex ipsis devetis ceciderit, faciemus in eum vindictam
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secundum quod consules comunis Ianue in cives suos facere tenentur aut 
tenebuntur. § Lignum Albing(anense) exinde in pelagus non navigabit 
quin marinarii et omnes euntes in ipso et pecunia etiam primo expe
diantur in ordinatione consulum comunis Ianue et collectam solvant eis 
vel eorum nunciis secundum quod a civibus suis ipsi consules in simili 
viagio acceperint. Hoc dicimus, exceptis lignis que pro sale iverint. § In 
legationibus h quas consules comunis Ianue de cetero pro comuni utilitate 
fecerint per omnes maritimas partes propinquas atque longinquas nos 
et comune nostrum sicut <  comune >  1 Ianue secundum posse nostrum 
in ipsis legationibus expendemus. § Universos euntes et redeuntes terra- 
tenus salvabimus et non offendemus in rebus vel personis sine ordinatione 
et mandato consulum comunis qui sunt et pro tempore Ianue fuerint. 
§ Galeam vel aliquod lignum cursale armari infra fines nostros vel de 
partibus et districtu nostro exire non permittemus quin primo comitus 
vel comiti, nauclerii et capita compagnarum et ceteri qui in ipsis habeant 
potestatem primo iurent de nulla offensione facienda in Ianua vel homines 
districtus Ianue aut alicui de amiciciis lan(ue) qui nobis de pace obser
vanda teneaturJ per conventionem vel pacem cum ipsis Ianuensibus factam 
aut in aliquos qui Ianuam vadant vel inde exeant, excepto in armis, 
vianda et sartia moderate. § Consules qui pro tempore fuerint in Albin- 
gana vel potestas tenebuntur facere iusticiam et rationem secundum eorum 
sensum, bona fide, hominibus archiepiscopatus Ianue quotiens ante ipsos 
querimoniam facient / (c. 41 v.) contra aliquem de iurisdictione nostra 
infra dies quadraginta post factam lamentationem, nisi quantum licencia 
conquerentis remanserit aut pro dilationibus legittime indulctis, quibus 
transactis, pariter tenebuntur sine fraude. § Hanc totam conventionem 
iurabunt consules k et sexaginta de melioribus Albing (ane) et preco Al- 
bingan (e) super animam totius populi1 et consules sive potestas que 
singulis annis erunt pro tempore de quatuor in quatuor annis renova- 
diturm iuramentum super animam populi et de decem in decem annos 
renovabunt iuramenta sexaginta meliores qui iuraverint vel alii vice 
ipsorum. Millesimo centesimo septuagesimo nono, in consulatu N(icolai) * 
Embriaci, Ogerii Venti, Ottonisboni, Willelmi Aurie, Baldicionis Usus- 
maris et Amici G rilli11.